ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

EDITAL N.º 125/08 – CNR

O  Desembargador  Alcides  dos  Santos  Aguiar,
Presidente  da  Comissão  Examinadora  do  Concurso  para  Ingresso  e
Remoção na Atividade Notarial  e  de Registro,  torna público,  de acordo
com  o  artigo  38,  §  2º,  da  Resolução  n.º  13/06  –  TJ,  que  aprova  o
Regulamento do Concurso, que, aplicada a Prova Preliminar e julgados os
recursos interpostos, foram aprovados para a Prova Técnica da categoria de
Tabelionato de Notas, os candidatos abaixo relacionados:

Class. Nome do Candidato Nota
1 BIANCA CASTELLAR DE FARIA 9
2 RAFAEL DEL-FRARO RABÉLO 8,8
3 HUGO ANDREANY ROCHA 8,7
4 CARLOS ALBERTO CORDEIRO DOS SANTOS 8,7
5 CESAR NICOLEIT 8,7
6 PAULO ODILON XISTO FILHO 8,6
7 GUILHERME GAYA 8,6
8 MARIA TERESA HÜTTEL KINDLER 8,5
9 JOAO PAULO VASCONCELOS DE MORAES 8,5

10 JUAN PABLO CORREA GOSSWEILER 8,5
11 LUCIA DAL PONT 8,4
12 DOMINGO PIETRANGELO RITONDO 8,4
13 SÉRGIO ADOLFO ELSNER 8,4
14 PATRÍCIA MOTTA REIGOTA 8,3
15 SERGIO JULIAN ZANELLA MARTINEZ CARO 8,3
16 GABRIEL FERNANDO DO AMARAL 8,3
17 MATEUS DA SILVA 8,3
18 JOSÉ CELSO RIBEIRO VILELA DE OLIVEIRA 8,3
19 ADRIANO ERBOLATO MELO 8,3
20 MARCUS VINICIUS VILAS BOAS 8,3
21 RAFAEL ALANO MORAES 8,2
22 SÍLVIA HELENA DE SOUZA JÚDICE 8,2

23 CLÓVIS ALBERTO LIMBERGER HAHN 8,2
24 OZIEL FRANCISCO DE SOUZA 8,2
25 MARIA CHRISTINA DOS SANTOS 8,1
26 NAURICAN LUDOVICO LACERDA 8,1
27 MAURÍCIO PASSAIA 8
28 MIGUEL ANGELO ZANINI ORTALE 8
29 DJALMA PIZARRO 8
30 SÉRGIO NEUMANN CUPOLILO 8
31 RAQUEL LEMOS DA COSTA AMORIM 8
32 CLOVES BARBOSA DE SIQUEIRA 8
33 EMILIO CARNEIRO DE MENEZES GUERRA 8
34 RENATO MARTINS DA SILVA 8
35 PAULO LUIS QUINTELA DE ALMEIDA 8
36 TULIO SOBRAL MARTINS E ROCHA 7,9
37 JORGE SUSUMU SEINO 7,9
38 BERNARDO CRUZ SANTOS 7,9
39 GUILHERME T. DE FIGUEIREDO VALENTE 7,9
40 ELISA LINCK 7,8
41 EVANDRO ANTUNES TEIXEIRA 7,8
42 JOSE TULIO VALADARES REIS JUNIOR 7,8
43 RENATO LUÍS BENUCCI 7,8
44 KARINA MARQUES DE PONTE LUIS 7,8
45 PEDRO JOSÉ ALCANTARA MENDONÇA 7,8
46 MÁRIO PILLE JÚNIOR 7,8
47 FABIO VELOSO FICHE 7,8
48 CINTIA MARIA SCHEID 7,8
49 GERSON LUIZ MOROSO 7,8
50 BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA 7,8
51 SANDRO ALEXANDER FERREIRA 7,8
52 JOICE BOTH LIESENFELD 7,8
53 FELIPE PENG GIORA 7,7
54 DANIEL BOABAID 7,7
55 MÁRCIA ODETE SOUZA MORAIS 7,7
56 TÚLIO TEIXEIRA CAMPOS 7,7
57 MICHAEL ROSSETI PICININ ARRUDA VIEIRA 7,7
58 WILLIANS KEIJI WATANABE CARNELÓS 7,7
59 PAOLA DE CASTRO RIBEIRO MACEDO 7,7
60 FRANCISCO JOSE BARBOSA NOBRE 7,7
61 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA PERES 7,7
62 ALESSANDRO RODRIGO MENEZES 7,7
63 FERNANDO SENS DE OLIVEIRA 7,6
64 RODRIGO CESAR MELO 7,6
65 MAIRA MANTCHOUK 7,6

66 LUIZ CARLOS ALVARENGA 7,6
67 ELISE DA LUZ SCHMITT E SOUSA 7,6
68 ANDERSON GUEDES BARBOSA 7,6
69 VALDIR RIBEIRO RUAS JÚNIOR 7,6
70 EVANIO BERTO 7,6
71 FERNANDA ISABEL WISSEL 7,6
72 UDA ROBERTA DOEDERLEIN SCHWARTZ 7,6
73 AGENOR CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 7,5
74 MARIA RITA MONTEIRO DE BARROS 7,5
75 LUIZ EDUARDO FREYESLEBEN SILVA 7,5
76 WOLFGANG OTAVIO DE OLIBEIRA DUARTE STUHR 7,5
77 IVO JORGE ROCHA TEIXEIRA 7,5
78 MANOEL FERNANDO DE SOUZA FERRAZ 7,5
79 REINALDO DA SILVA LELIS 7,5
80 PRISCILA VOLPATO OLIVEIRA PONTES 7,5
81 ALFREDO MARIA LAZZAROTTO 7,5
82 IRLEY CARLOS SIQUEIRA Q. DO NASCIMENTO 7,5
83 MARIA DO CARMO DE TOLEDO AFONSO 7,5
84 LUCIANO HADDAD MONTEIRO DE CASTRO 7,5
85 FERNANDO DIAS 7,5
86 GIOVANI MARCELO TOMIO 7,5
87 NATÁLIA CAGLIARI 7,5
88 RÉGIS CASSIANO MENEZES 7,5
89 FERNANDA SCHNAIDER 7,4
90 VINICIUS ROCHA PINHEIRO MACHADO 7,4
91 ADRIANA BRUNER GOMES 7,4
92 MARIANA VIEGAS CUNHA 7,4
93 CAROLINA GABRIELA FOGAÇA VICARI 7,4
94 MILTON ALVES JÚNIOR 7,4
95 ALYNE YUMI KONNO 7,4
96 ANA CAROLINA CARVALHO SILVEIRA 7,4
97 ANTONIO FERREIRA DE SOUSA 7,4
98 MAURO CÉSAR LOUREIRO 7,4
99 AURELIO JOAQUIM DA SILVA 7,4

100 BÊNITES THOMAS 7,4
101 TAÍS MIRELA SAUER 7,4
102 CLARINDO FERREIRA ARAÚJO FILHO 7,4
103 PAULO ROBERTO TONDOLO CONTERATTO 7,4
104 HILSON CARLOS KUERTEN COSTA 7,4
105 SÉRGIO AUGUSTO MARTINS BEZERRA 7,4
106 TATIANA PASSOS 7,4
107 DANIELLE SANZO BRODT 7,4
108 JEFERSON LUCIANO CANOVA 7,4

109 ALEXANDRE AZAMBUJA CASSEPP 7,4
110 ALEXANDRE PIRES DE SOUZA 7,3
111 JEFERSON VINÍCIUS MARINELO 7,3
112 ROBERTO AVILA OTTE 7,3
113 JOÃO BATISTA PERÍGOLO 7,3
114 LUIZ CARLOS DE SOUZA 7,3
115 MARCELO VELLOSO DOS SANTOS 7,3
116 LAIRTON ROCHA RESENDE 7,3
117 RAFAEL AUGUSTO PEREIRA MARQUES 7,3
118 IVAN JACOPETTI DO LAGO 7,3
119 RUDY VEIGA GUALANDRO 7,3
120 PAULO EMÍLIO DE MORAES GARCIA 7,3
121 CARLOS FABRICIO GRIESBACH 7,3
122 ROSANE DAS GRAÇAS RODRIGUES DA SILVA 7,3
123 HERCULES ALEXANDRE DA COSTA BENÍCIO 7,3
124 HOMERO LUÍS GONÇALVES SIQUEIRA 7,3
125 LIANE MARIA VILANOVA CERCATO 7,3
126 LENOAR BENDINI MADALENA 7,3
127 CLAUDIOMAR LUIZ MACHADO 7,3
128 JULIANA MENDONÇA ALVARENGA 7,3
129 ISABELLA SPINOLA ALVES CORREA 7,3
130 CARINA ZANON 7,3
131 CARLOS EDUARDO ELIAS DE OLIVEIRA 7,2
132 ROSINA DUARTE MENDONÇA DEEKE 7,2
133 IRAN KURBAN FILHO 7,2
134 MONIQUE DA COSTA RIBEIRO 7,2
135 FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA 7,2
136 EBER ZOEHLER SANTA HELENA 7,2
137 TELMA PORTO MISSFELD 7,2
138 MARCIUS FERNANDO KOENEMANN FRANCO 7,2
139 PAULO ROBERTO LOPES 7,2
140 ELIANE FERREIRA DE SOUSA 7,2
141 PAULO LEANDRO LEÃO RIBEIRO 7,2
142 FERNANDO MAURO DE SIQUEIRA BORGES 7,2
143 CLEBESON JOSE ROCHA 7,2
144 BRUNO NEPOMUCENO E CYSNE 7,2
145 JOCSÃ ARAÚJO MOURA 7,2
146 CHRISTIAN LUNARDI FAVERO 7,2
147 DAISY EHRHARDT 7,2
148 MARCELO FARIAS MACHADO 7,2
149 MARCIAL LUÍS ZIMMERMANN 7,2
150 ANA PAULA GUZATTO 7,2
151 GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D AVILA 7,1

152 MARELIZA ALONSO SILVA 7,1
153 LENOIR CASA NOVA 7,1
154 THANYSON DORNELAS DE MELO 7,1
155 RONAN SAULO ROBL 7,1
156 RODRIGO BASTOS DE OLIVEIRA 7,1
157 JORGE EDUARDO BRANDÃO COELHO VIEIRA 7,1
158 GELSON SANTOS SILVA 7,1
159 MARCELO PAULA DE ALMEIDA 7,1
160 EDSON SHIMIZU 7,1
161 VIRGINIA VIANA ARRAIS 7,1
162 EDESIO PERING 7,1
163 ADRIANA MARA DE OLIVEIRA 7,1
164 HÉLIO FRANCISCO SANTOS DAS ALMAS 7,1
165 MARCELO VALLI DA FONTOURA 7,1
166 MARCOS RAFAEL MARTIN 7,1
167 MÍRIAN DE QUEIROZ COSTA 7,1
168 GILVAN NUNES CORREA 7,1
169 GIOVANI PIEROZAN GIACOMEL 7,1
170 MARCELO ROLANDO DIEL 7,1

Florianópolis, 15 de dezembro de 2008.

Desembargador Alcides dos Santos Aguiar
                Presidente da Comissão

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES
	EDITAL N.º 125/08 – CNR